
18. Jahrgang                                                                Sonntag, 21.02.2021 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 7
Der Stadtrat der Stadt Schönebeck (Elbe) hat in seiner Sitzung am 17.12.2020 nachfolgenden 
Beschluss gefasst, der hiermit bekannt gemacht wird. 

Beschluss-Nummer: 0216/2020
Satzung zur fünften Änderung der Hauptsatzung der Stadt Schönebeck (Elbe)

Der Stadtrat der Stadt Schönebeck (Elbe) beschließt die als Anlage I beigefügte Satzung zur 
fünften Änderung der Hauptsatzung der Stadt Schönebeck (Elbe). 

Schönebeck (Elbe), 18.12.2020

Knoblauch
Oberbürgermeister  

Anlage I

Satzung zur fünften Änderung der 
Hauptsatzung der Stadt Schönebeck (Elbe)

Präambel
Auf Grund der §§ 5, 8, 10 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes 
Sachsen-Anhalt (KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17. Juni 2014 (GVBl. 
LSA S. 288), in der derzeit gültigen Fassung, hat der Stadtrat der Stadt Schönebeck (Elbe) in 
seiner Sitzung am 17.12.2020 folgende Satzungsänderung beschlossen: 

Artikel 1
Änderungen

1. § 6 Abs. 3 (d) erhält folgende Fassung:

 „(d)  über die Vergabe von Aufträgen mit einem Wertumfang von im Einzelfall 

  1. ab 500.000 Euro bis 1.000.000 Euro im Rahmen der VOB/A, 
  2.  ab 500.000 Euro bis 1.000.000 Euro für Energieverträge (Strom, Gas) nach VOL/A 
   und
  3.  ab 250.000 Euro bis 500.000 Euro für sonstige Verträge im Rahmen der VOL/A,“ 

2. § 9 Abs. Abs. 2 erhält folgende Fassung:

 „(2)  Der Stadtseniorenrat ist die Interessenvertretung der Senioren der Stadt Schöne-
beck (Elbe), die das 60. Lebensjahr überschritten haben oder sich aufgrund gesetz-
licher Bestimmungen im Altersruhestand befinden. Er soll das Interesse der Seni-
oren an der Lösung kommunaler Aufgaben fördern sowie die Belange der älteren 
Einwohner gegenüber dem Stadtrat, der Stadtverwaltung und der Öffentlichkeit 
vertreten. Die Tätigkeit der Mitglieder des Stadtseniorenrates ist ehrenamtlich.“

3. In § 23 Abs. 1 letzter Satz und in Abs. 3 wird jeweils „www.schoenebeck-elbe.de“ in 
„www.schoenebeck.de“ geändert.

4. § 24 erhält folgende Fassung:
 

„§ 24 
Gleichstellungsklausel 

Personen- und Funktionsbezeichnungen in dieser Satzung gelten jeweils für Personen mit 
männlichem, weiblichem und diversem Geschlecht sowie für Personen ohne Geschlechts-
angabe.“

Artikel 2
Inkrafttreten

Die Satzung zur fünften Änderung der Hauptsatzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft.

Schönebeck (Elbe), den 16.02.2021

Knoblauch
Oberbürgermeister  

Genehmigungsvermerk: Die aufsichtsbehördliche Genehmigung gemäß § 10 Absatz 2 Satz 
2 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 17. Juni 2014 (GVBl. LSA S. 288) in der derzeit gültigen 
Fassung wurde am 15.02.2021 (Aktenzeichen 10.15.1.05-Hu-46/2021) erteilt.

BEKANNTMACHUNG
der 11. Sitzung des Fachausschusses Finanzen

am 02.03.2021

Sitzungsbeginn: 17:30 Uhr
 
Sitzungsort: Rathaus, Großer Sitzungssaal
  Markt 1
  39218 Schönebeck (Elbe)

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil 
1.  Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Be-

schlussfähigkeit
2.  Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesord-

nung des öffentlichen Teils
3.  Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunk-

ten in nicht öffentlicher Sitzung
4. Einwohnerfragestunde
5.  Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Nie-

derschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung vom 24.11.2020
6. Informationen der Verwaltung
7. Abarbeitungsstand Haushalt
8. Vorstellung des Berichtes über die Haushaltsanalyse in der Stadt  Schönebeck (Elbe)
 BE: Herr Knust, Ministerium für  Inneres und Sport
9. Vorlagen-Nummer: 0011/2021-IV
 Stadtjubiläum 800 Jahre Schönebeck (Elbe) 2023
10. Vorlagen-Nummer: 0248/2021
  Sanierung Städtisches Freibad, Barbarastraße 21 a – Umsetzung Bundesprogramm „Sa-

nierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport-, Jugend- und Kultur“
11. Vorlagen-Nummer: 0249/2021
  Satzung zum Schutz des Baumbestandes, der Hecken und Großsträucher als geschützter 

Landschaftsbestandteil der Stadt Schönebeck (Elbe) (Gehölzschutzsatzung)
12. Vorlagen-Nummer: 0240/2021
 Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen im Haushaltsjahr 2021
13. Vorlagen-Nummer: 0244/2021
  Erlass von Kostenbeiträgen aufgrund der Schließung der Kindertageseinrichtungen auf 

dem Gebiet der Stadt Schönebeck (Elbe) während der Corona-Krise
14. Vorlagen-Nummer: 0246/2021
  Beantragung von Fördermitteln für die Instandsetzung von Tragwerks- und Gründungs-

bauteilen des Gradierwerkes in Bad Salzelmen
15. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ausschusses
16. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil
17. Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung
18.  Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesord-

nung des nichtöffentlichen Teils
19.  Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Nie-

derschrift über den nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung vom 24.11.2020
20. Informationen der Verwaltung
21. Vorlagen-Nummer: 0245/2021
 Verkauf einer Gewerbefläche im Industriepark West
22. Vorlagen-Nummer: 0247/2021
 Verkauf von Ergänzungsflächen an der Bahnstrecke - Moskauer Straße -
23. Vorlagen-Nummer: 0250/2021
 Verkauf von Grundstücken in der Dorfstraße OT Ranies
24. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ausschusses
25. Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck (Elbe), 17.02.2021

Knoblauch
Oberbürgermeister

BEKANNTMACHUNG
der 8. Sitzung des Ortschaftsrates Plötzky

am 03.03.2021

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr
 
Sitzungsort: Bürgerhaus
   Plötzky
   Albert-Schweitzer-Straße 6
   39217 Schönebeck (Elbe)

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil 
1.  Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Be-

schlussfähigkeit
2.  Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesord-

nung des öffentlichen Teils
3. Einwohnerfragestunde
4.  Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die 

Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 
25.11.2020

5. Informationen zu wichtigen Angelegenheiten der Ortschaft 
6. Vorlagen-Nummer: 0011/2021-IV
 Stadtjubiläum 800 Jahre Schönebeck (Elbe) 2023
7. Vorlagen-Nummer: 0013/2021-IV
  Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 72 „Am Pfeiffers See“, Informationsvorlage 

zum Sachstand infolge des Entfallens des vorbereiteten Aufstellungsbeschlusses von der 
Tagesordnung zum Stadtrat am 25.03.2021

8. Vorlagen-Nummer: 0240/2021
 Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen im Haushaltsjahr 2021
9. Vorlagen-Nummer: 0243/2021
  Stellungnahme der Stadt Schönebeck (Elbe) im Rahmen der Beteiligung der Träger öf-

fentlicher Belange gemäß § 10 Raumordnungsgesetz i.V.m. § 7 Landesentwicklungs-
gesetz des Landes Sachsen-Anhalt zum 2. Entwurf des Regionalen Entwicklungsplans 
der Planungsregion Magdeburg mit Umweltbericht in der Fassung der Beschlussfassung 
der Regionalversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Magdeburg vom 
29.09.2020

10. Vorlagen-Nummer: 0249/2021
  Satzung zum Schutz des Baumbestandes, der Hecken und Großsträucher als geschützter 

Landschaftsbestandteil der Stadt Schönebeck (Elbe) (Gehölzschutzsatzung)
11. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ortschaftsrates
12. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung
 
Nichtöffentlicher Teil
13. Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung
14.  Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesord-

nung des nichtöffentlichen Teils
15.  Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Nie-

derschrift über den nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 
25.11.2020

16. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ortschaftsrates
17. Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck (Elbe), 18.02.2021

Knoblauch
Oberbürgermeister

BEKANNTMACHUNG
der 10. Sitzung des Fachausschusses Wirtschaft

am 04.03.2021

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr
 
Sitzungsort: Rathaus, Großer Sitzungssaal
   Markt 1
   39218 Schönebeck (Elbe)

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil 
1.  Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Be-

schlussfähigkeit
2.  Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesord-

nung des öffentlichen Teils
3.  Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunk-

ten in nicht öffentlicher Sitzung
4. Einwohnerfragestunde
5.  Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Nie-

derschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung vom 26.11.2020
6. Informationen der Verwaltung
7. Vorlagen-Nummer: 0011/2021-IV
 Stadtjubiläum 800 Jahre Schönebeck (Elbe) 2023
8. Vorlagen-Nummer: 0242/2021
 Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

  Bebauungsplan Nr. 9 „Cokturhof – Barbyer Straße“ - 4. Änderung als Bebauungsplan 
der Innenentwicklung gemäß § 13a Abs. 1 Satz 2 Nr. 1 BauGB

9. Vorlagen-Nummer: 0243/2021
  Stellungnahme der Stadt Schönebeck (Elbe) im Rahmen der Beteiligung der Träger öf-

fentlicher Belange gemäß § 10 Raumordnungsgesetz i.V.m. § 7 Landesentwicklungs-
gesetz des Landes Sachsen-Anhalt zum 2. Entwurf des Regionalen Entwicklungsplans 
der Planungsregion Magdeburg mit Umweltbericht in der Fassung der Beschlussfassung 
der Regionalversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Magdeburg vom 
29.09.2020

10. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ausschusses
11. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil
12. Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung
13.  Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesord-

nung des nichtöffentlichen Teils
14.  Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Nie-

derschrift über den nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung vom 26.11.2020
15. Vorlagen-Nummer: 0245/2021
 Verkauf einer Gewerbefläche im Industriepark West
16. Informationen der Verwaltung
17. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ausschusses
18. Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck (Elbe), 18.02.2021

Knoblauch
Oberbürgermeister 

BEKANNTMACHUNG
der 11. Sitzung des Fachausschusses Bau

am 01.03.2021

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr
 
Sitzungsort: Rathaus, Großer Sitzungssaal
   Markt 1
   39218 Schönebeck (Elbe)

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil 
1.  Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Be-

schlussfähigkeit
2.  Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesord-

nung des öffentlichen Teils
3.  Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunk-

ten in nicht öffentlicher Sitzung
4. Einwohnerfragestunde
5.  Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Nie-

derschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung vom 23.11.2020
6. Informationen der Verwaltung
7. Vorlagen-Nummer: 0012/2021-IV
 Neugestaltung Breiteweg
 BE: Vertreter des Büros TGP - Trüper Gondesen Partner Landschaftsarchitekten mbH
8. Vorlagen-Nummer: 0249/2021
  Satzung zum Schutz des Baumbestandes, der Hecken und Großsträucher als geschützter 

Landschaftsbestandteil der Stadt Schönebeck (Elbe) (Gehölzschutzsatzung)
9. Vorlagen-Nummer: 0010/2021-IV
 Alternativstandort für ein Gerätehaus der Stadtteilfeuerwehr Bad Salzelmen
10. Vorlagen-Nummer: 0251/2021
 Aufstellungsbeschluss 
 Bebauungsplan Nr. 78 „Feuerwehr Schwarzer Weg“
11. Vorlagen-Nummer: 0242/2021
 Entwurfs- und Auslegungsbeschluss 
  Bebauungsplan Nr. 9 „Cokturhof – Barbyer Straße“ - 4. Änderung als Bebauungsplan 

der Innenentwicklung gemäß § 13a Abs. 1 Satz 2 Nr. 1 BauGB
 BE: Büro für Stadtplanung GbR Dr. Ing. W. Schwerdt
12. Vorlagen-Nummer: 0013/2021-IV
  Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 72 „Am Pfeiffers See“, Informationsvorlage 

zum Sachstand infolge des Entfallens des vorbereiteten Aufstellungsbeschlusses von der 
Tagesordnung zum Stadtrat am 25.03.2021

13. Vorlagen-Nummer: 0243/2021
  Stellungnahme der Stadt Schönebeck (Elbe) im Rahmen der Beteiligung der Träger öf-

fentlicher Belange gemäß § 10 Raumordnungsgesetz i.V.m. § 7 Landesentwicklungs-
gesetz des Landes Sachsen-Anhalt zum 2. Entwurf des Regionalen Entwicklungsplans 
der Planungsregion Magdeburg mit Umweltbericht in der Fassung der Beschlussfassung 
der Regionalversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Magdeburg vom 
29.09.2020

14. Vorlagen-Nummer: 0248/2021
  Sanierung Städtisches Freibad, Barbarastraße 21 a – Umsetzung Bundesprogramm „Sa-

nierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport-, Jugend- und Kultur“
15. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ausschusses
16. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil
17. Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung
18.  Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesord-

nung des nichtöffentlichen Teils
19.  Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Nie-

derschrift über den nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung vom 23.11.2020
20. Informationen der Verwaltung
21. Vorlagen-Nummer: 0245/2021
 Verkauf einer Gewerbefläche im Industriepark West
22. Vorlagen-Nummer: 0247/2021
 Verkauf von Ergänzungsflächen an der Bahnstrecke - Moskauer Straße -
23. Vorlagen-Nummer: 0250/2021
 Verkauf von Grundstücken in der Dorfstraße OT Ranies
24. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ausschusses
25. Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck (Elbe), 18.02.2021

Knoblauch
Oberbürgermeister

Herausgeber: Der Oberbürgermeister der Stadt Schönebeck (Elbe), vertreten durch die Stabs-
stelle Presse und Präsentation, Markt 1, 39218 Schönebeck. Der General-Anzeiger mit dem 
möglichen, o. g. hauptsatzungsgemäßen Amtsblatt erscheint wöchentlich sonntags und mitt-
wochs und kann gegen die Versandkosten beim Verlag abonniert werden.

7/410
7291901-1


